REPUBLIKA E SHOIPERISE

AUTORITETI 1 MEDIAVE AUDIOVIZIVE
KRYETARI

Nr. /4% ZE prot. Tirang&, mér2 . ££.2020

Lénda: Kthim pérgjigje

Z. TOMI FRASHERI - KRYETAR
AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE (AKEP)
Rruga “Reshit Collaku"”, Tirang

I nderuar z. Frashégri,

NE vijim té shkresés suaj nr, 857/4 prot., daté 29.05.2020, administruar né Autoritetin e
Mediave Audiovizive (AMA) me nr. 1342 prot., daté 01.06.2020, me an# t& s& cilés keni
kérkuar mendim mbi disa ndryshime né& Rregulloren nr. 47, daté 26.10.2017 “Pér zbatimin e
regjimit té Autorizimit t& PérgjithshEm”, ju sqarojmé se:

Sikurse jeni né dijeni gjaté procesit té miratimit t& ligjit nr. 92/2019 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né ligjin nr. 9918, daté 19.05.2008 “Pér komunikimet elektronike n& Republikén
e Shqipérisg” t& ndryshuar, jané hartuar edhe disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 97/2013
“Pér mediat audiovizive n& Republik&n e Shqipérisé” i ndryshuar, por procesi i miratimit t&
té kétij projektligji &shté shtyré dhe &shté ende né proces.

Disa nga ndryshimet e propozuara n& ligjiin organik nr. 97/2013 nr. 97/2013 “Pér mediat
audiovizive né Republikén e ShqipEris€” i ndryshuar, lidhen edhe me ndryshimin e
kompetencave t& Késhillit t8 Ankesave nga organ k&shillimor n# organ vendimmarrés,

Duke gené se kéto ndryshime ende nuk jané béré pjesé e ligjj i 07/2013 “Pér
mediat audiovizive n& Republikén e Shqipéris&”, i ndryshua

AMA-5..".
Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,
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